

積算の内訳
令和6年度

高松空港施工方法等技術検討業務

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

合併積算総括表

高松空港施工方法等技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$6,490,800 + 110,278$				6,601,078	
直接人件費					6,490,800	
直接経費					110,278	
その他原価	$6,490,800 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,495,295	
業務原価	$6,601,078 + 3,495,295$				10,096,373	
一般管理費等	$10,096,373 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,269$				5,433,627	
業務価格	$10,096,373 + 5,433,627$				15,530,000	
直接調査費					1,838,260	
間接調査費					12,867	
諸経費	$1,851,127 \times 78.0\% - 5,006$				1,438,873	
一般調査業務費	$1,838,260 + 12,867 + 1,438,873$				3,290,000	
調査業務費					3,290,000	
合計価格	$15,530,000 + 3,290,000$				18,820,000	
消費税等相当額	$18,820,000 \times 10.00\%$				1,882,000	
請負工事費					20,702,000	

合併積算内訳表

高松空港施工方法等技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					6,601,078	
設計業務					6,601,078	
設計業務					6,601,078	
直接人件費					6,490,800	
計画準備					433,500	
1-1 計画準備		式	1.00	433,500.00	433,500	
施工方法及び工程の検討					3,119,700	
1-2 施工方法及び工程の検討		式	1.00	3,119,700.00	3,119,700	
仮設土留工の設計及び施工方法の検討					534,400	
1-3 仮設土留工の設計及び施工方法の検討		式	1.00	534,400.00	534,400	
数量計算及び図面作成					610,400	
1-4 数量計算及び図面作成		式	1.00	610,400.00	610,400	
概算工事費の算定					756,900	
1-5 概算工事費の算定		式	1.00	756,900.00	756,900	
協議・報告					563,000	
1-6 事前協議		回	1.00	121,800.00	121,800	

合併積算内訳表

高松空港施工方法等技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 中間報告		回	2.00	121,800.00	243,600	
1-8 最終報告		回	1.00	197,600.00	197,600	
成果物					472,900	
1-9 業務完成図書作成		式	1.00	453,700.00	453,700	
1-10 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200.00	19,200	
直接経費					110,278	
事務用品費					59,278	
1-11 事務用品費		式	1.00	59,278.00	59,278	
業務成果品					51,000	
1-12 業務成果品費（１）	設計業務	式	1.00	51,000.00	51,000	
調査費					1,851,127	
土質調査業務					1,851,127	
直接調査					1,838,260	
直接調査					1,838,260	
土質試験					1,817,260	
2-1 土質試験（１）	物理試験	式	1.00	162,060.00	162,060	

合併積算内訳表

高松空港施工方法等技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 土質試験（2）	力学試験	式	1.00	1,655,200.00	1,655,200	
成果					21,000	
2-3 業務成果品費（2）	土質調査業務	式	1.00	21,000.00	21,000	
間接調査					12,867	
間接調査					12,867	
施工管理					12,867	
2-4 施工管理費		式	1.00	12,867.00	12,867	

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法及技術検討業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-2

名称：施工方法及び工程の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	75,800.00	113,700		
主任技師		人	11.00	64,800.00	712,800		
技師（A）		人	14.00	57,000.00	798,000		
技師（B）		人	15.00	47,200.00	708,000		
技師（C）		人	17.00	38,400.00	652,800		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			3,119,700.00	3,119,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法等技術検討業務

番号：1-3

名称：仮設土留工の設計及び施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	3.50	38,400.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			534,400.00	534,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-4

名称：数量計算及び図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.00	57,000.00	228,000		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	4.00	38,400.00	153,600		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			610,400.00	610,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法等技術検討業務

番号：1-5

名称：概算工事費の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師（B）		人	4.50	47,200.00	212,400		
技師（C）		人	7.50	38,400.00	288,000		
合 計	作業能力：1.00式			756,900.00	756,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-6

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-7

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法等技術検討業務

番号：1-8

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.000	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-9

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-10

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法等技術検討業務

番号：1-11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	59,278.00	59,278		
合 計	作業能力：1.00式			59,278.00	59,278		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-12

名称：業務成果品費（1） 設計業務

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	51,000.00	51,000		
合 計	作業能力：1.00式			51,000.00	51,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-1

名称：土質試験（1） 物理試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		個	2.00	5,930.00	11,860		
粗骨材の密度及び吸水率試験		個	2.00	6,720.00	13,440		
粒度分析（ふるい分析＋沈降分析）		個	8.00	13,900.00	111,200		
含水比		個	2.00	1,520.00	3,040		
液性限界		個	2.00	7,580.00	15,160		
塑性限界		個	2.00	3,680.00	7,360		
合 計	作業能力：1.00式			162,060.00	162,060		

供用係数ランク：1

船舶供用係数（ α ）：1.65

船員供用係数（ β ）：1.20

単価表・施工パッケージ

高松空港施工方法等技術検討業務

番号：2-2

名称：土質試験（2） 力学試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
突固めによる土の締固め試験	B-c法	個	2.00	63,500.00	127,000		
中型三軸圧縮（CD）試験	径150mm	組	6.00	230,000.00	1,380,000		
締固めた土のコーン指数試験		組	6.00	24,700.00	148,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,655,200.00	1,655,200		
供用係数ランク：1		船舶供用係数（ α ）：1.65		船員供用係数（ β ）：1.20			

番号：2-3

名称：業務成果品費（2） 土質調査業務

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	21,000.00	21,000		
合 計	作業能力：1.00式			21,000.00	21,000		
供用係数ランク：1		船舶供用係数（ α ）：1.65		船員供用係数（ β ）：1.20			

番号：2-4

名称：施工管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	12,867.00	12,867		
合 計	作業能力：1.00式			12,867.00	12,867		
供用係数ランク：1		船舶供用係数（ α ）：1.65		船員供用係数（ β ）：1.20			